De sacramento

trum vel matrē. Itē deflorāō virgīs
nem vī op̄issimā. Itē baptizans p;
pniam filiā sine necessitate. v'lētēs
cā ad confirmationē. Itē fractio vōti
simplicis. Itē cōtrabēs vōtū sim
plex cōfūtatis. Itēz intrāns religio
nē inuitā vīro post copulā carnis.
Itē hereticā prauitātē tēncnā q; ad
petm̄ tñm Syl̄ symoniac̄ q; ad petm̄
tñm q; irregularitas h̄ymol̄ p̄tinet ad
papam. Itē celebrāō corā exēcōca
tia solēniter in ecclia q; ad petm̄ tñm.
sed q; ad irregularitatē p̄tinet ad pa
pā. Itē promōtus p̄ salū ad sacros
ordines. Item ordinatus ab altero
ep̄o sine licentia. p̄p̄. Itē luxuriās
in ecclia cōfērata. Itē colēna cū iu
dea vel pagana. Itē dōcīplēs a non
vīro suo quē vīr credēdo fūlū sūl cō
stīnūt cū in berēdē in pīndictūm ali
oū. Itē peurās aborūm vel sterili
tātē in se vel in alio. Itē cōrabēno
spōfalia p̄ter matrīm̄ dūl cū aliq; ma
rito interposito cōtracto. Itē sc̄iēter
celebrāō in ecclia iterdicta q; ad ab
solutionē peti. sed q; ad irregularita
tē ad papā. Itē soūlego. incanta
tor. necromāticus. experimētar. Itē
sc̄ient̄ exēcōtōs et manifētōs
interdicto ḡvd etiā vſurparōs sepe
liōs. Itē clādeflēne matrīmoniū cō
trahēs. Itē blasphemus del et sc̄iō
rū. Itē incendiarius. Itē pīturus. So
domita a dulter. Itē fornicans cū ū
ita quā baptizauit vel ad cōfirmati
onē tēnūt. vel audiūt cōfēssōnē
et. Itē celebrāō in altari nō cōfēra
to. Itē celebrāō sine sacris indūmē
tio. vel omittens aliq; indumento
rū. vt floslā vel manipulū. Item cele
brāō nō icunus. Illo p̄ aut peniten-

tie ponunt̄ taxate īferius particu
latim. Alij vō casū p̄ter istos sunt
de auctoritate plebanor̄.

De satisfactione q; est tertia pars penitentie.

GEt aut̄ satisfactione fī
beatū Lbo. sup. iiiij.
di. xv. q. j. ar. iiij. intus
rie illate recō penitentia
p̄s justicē equalitatē
vel cōtitatē. Et intellige cōlitatē p̄
porcōtō et nō cōtitatē. Syl̄ Auf. i
i. Cur dūs bō dīffinit̄ satisfactionē
dīcēs. Satisfactione est deo debūl p̄
ut est bonorē impēdere. I. rōne cul
pe commissē. Et iste diffinitiōē sūt
satisfactionēs p̄t est medicina p̄ter
p̄z p̄cōtō et p̄teruatio futurop̄. sed
p̄t est p̄teruatio a culpa diffinit̄ sic
fm Augusti. Satisfactione est causā
absēcēre petōz et eozum suggestiō
nibus adiūtū nō indulgere. L. circa qd
sc̄iēdū q; lī fm Bonauentura. vbi dī si
ne charitatē nō possit se bō prepa
rare ad habendā charitatē et facien
dam satisfactionem. ex q; impossiblē
le est sine ea deo placere et oga eius
acceptari a deo. ideo nec satisfactione
sine tali grā est possibilis. Itē cōsus
lēndū est penitentib; q; eoz peni
tentia ip̄lis iniūctā sine mortali pec
cato compleant̄ alias deus ab
eis exigit penā. Hā satisfactione sacra
in p̄cō mortalē et si soluit penam de
bitā. nō tñi meret gratias vt dicit do
ctor subtilis vbi supra. q. l. sc̄eo p̄p̄
cipali arti. iiiij. Sed si qras vīru bō
pāgens pniam in p̄cō mortalē itēz
facta cōcīsōne v̄ illo peccato mor
talē dī peragere de nouo vel denouo

Ita pñiam som pacti, vel an reuiniscat e valere incipiat illa pñia sic perfecta in pcto mortali, ex qd iam post confessione scdm erit in charitate et gra. In hoc sunt doctores diversi. Massstis Tho. prima facie dicit qd non viuiscant, nec valent ad satisfactiōnē om̄em illoū pctō, p qbus a gñf, nec etiā ad meritū vite eterne. Dicit tñ qd satisfactiones ille qd relinquent post se effectū posth actus trāsūt nō op̄ qd reiterent, vt ieiunius dimittit post se debilitationē corporis. Eles mosina relinquit post se diminutionē subtilitatis. Ille h̄o qd non relinquent post se effectū op̄, vt reiterent, vt est oīo. Ex his pñz qd ieiuniat, p pctis existentes in mortalī pctō nō debent ultra ieiunare, vel elemosynā dare si q̄orant in pctō existentes tenet repetere boas et supplere eas. Et istam opinionē approbat doctores. Doctor tñ subtilis fauorit peccatoribus dicēs, qd vere penitit et recipit satisfactionē cōdignā sibi ab ecclia iposita clave nō errante cōfūctus pecat postea et recidivat nūc tenebitur nisi ad illā vñicā satisfactionē adim plēdā. Et si cōpletati charitate me illus est qd nō tm̄ soluit penā; sed etiā meref gram. Sed si cōpleteat pñia z voluntarie extra charitatē; soluit qdcm penā sed nō meref gram: quod est satisfactio recōfiliā nec placit. Enī subdit qd si bō magnā partem satisfactiōis adimplevit in mortali peccato s postea iterū peniteat de pctō nouo nō est sterato imponenda penitentia, p pctō primo de qd satisfactio, licet extra charitatem, sed tm̄ de nouo pctis qd fuerit causa qd illa sa-

tisfactio fuit mortua. Et hāc determinatio se dicitur. Iohes parisensis ibidē q.v. dices et dans huius dicti rōnem fatis pulchri. Quia ex qd extra charitate sufficit satisfactio luo luntaria ad pñiam pcti multo magis satisfactio voluntaria dñ sufficeret. Exemplificat ipse. Si aliquid offendit regē offensē regis correspōdet pcti fm legē manus abscessio si illi in iusto abscindere manus fas sit patit, et intantū sufficit regi qd fm sufficiā nō dñ vñteriorē penaz exigere, et tñ nō recipit ēb in gram vel amiciciā. Multo autē magis sufficeret p punitiō culpe si aliqđ sibi debet pena infligeret, lz non esset in grā vel amiciciā. Illius iudicis offensi. Ex qd sequit qd si talis ppter nouū pctiōi damnareſ antech cōplevit set totū penitētū sibi imposita punitiō in inferno tpalit pena sibi correspōdente qd nō fuit hic soluta et post tempus aliquō nō punitiō amplius talis pena: sicut dicimus dñ veniali: quia mortis in veniali simul cū mortalī nō punitiō eternaliter, p veniali: sed tpalit, p mortalī dñ eternaliter. Idee doctor subtilis. Sunt autē tria opera satisfactionia, s.elemosyna, ieiunius, et oīo. Per ieiunius intelligunt oīa carnē affligrētia, vt sunt maceratio nes, afflictiones flagellatioēs et peregrinatioēs. Per elemosynā oīa opera misericordie corporalit, p oīo, nem oīa opera spūalia misericordie, p ieiunia bō revocat a cōcupiscentia carnis p elemosynā a cōcupiscentia oculorum et p orationem a superbia vite, per ieiunium ordinatur homo ad seipsum, per elemosynā ad pro-

De sacramento.

ximum. et orationem ad dei. Per sciumum fit satisfactio de bonis corporalibus. et elemosynam de bonis spiritualibus. et de oracione de spiritualibus. Licet aut singula istoq; cū singulis peccatis appropriant. propter convenientias. tū qdlibet illo. p quolibet pccato satisfacere potest Tho. Dicit enim doctor subtilis. q. i. scio principaliar. xxx. q talis correspondetia nec est de congruo: nec de necessitate in singulis casibus sicut pty in pauperibus. Nec p auperi est cognitum nec necessarium inlungere aliquid istorum si est insufficiens ad ca. vt si est paup q. nutritur labore et q die non laborat caro viciu. et si letunaret impotes reddere. ref ad labores. nec oratione vacare pot labore lassissim. vel a fortiori. nec elemosyna. sibi inlungandum est ut istum labore subeat in remissionem peccatorum interdies illius ad hunc finem referre saltem quousque occurrat sibi oportunitatis aliqua alia satisfactione soluendi. Et hoc dicto babes q hō pecato: libenter sustinētes defecctus tempore labores a deo in eum gemitos vel tribulationes satisfacit p illa. p pccatis. ex q tū cōsentit: et alter facit facere ut penitere non pot. Ita dicit Tho. supra dist. xv. q. iii. ar. iij. Et hoc etiam septuies etiam pccatum pauperibus et defectuosis. ne deficerent et desperarent de pccatis vidētes se impotentes ad peragendū penitentiam eis iniunctā. Similiter dices q lapsus est pccato carnis si adeo bliscatus est q nō velit letunare nec macerationem carnis subire. vel presumptio est q si sibi imponere fabulice ret eam: et ita iam novo pccato peccas ret iudicandus est ad ofones vel de mortuā. et imponendum est ei qdlibet ter accipit. et qd credit pleuerantius adimplere. Inimo si nullū vellet accipere pñiam et haberet displicētia de pccato et firmū ppositū noui peccandi vel absintēdi. nō est remittēdus vacuus: sed absoluendus. ne cadat in desperationē sy intimāda est pñia ei q est pccatis illis imponēda: et qd ē in se vel in equalētē studet adimplere alioquin soluet ad plenū in purgatorio. Nec sententia fatio cōsonat dicit Tho. Math. xii. et Ila. xlii. vbi dicit. Brūdinē q̄ sitā nō cōstringet: et lignū sumigās nō extinguit Brūdo q̄ sitā est pccato q̄ sitā tentationibus et pccatis. et lignū sumigās est ligatus nūc nimis humiliū: tū habet aliqd de igne charitatis. hoc extinguit p duriciā factōtis: sy cum ad aliqd minus difficile obligatū cōmō extinguit sed dicat sibi q oportet ei hic voluntate p cōmō p̄soluere. et q faciat tantā pñiam q̄tā hic dī. p pccatis reddere. alias acriter alibi ab eo exigetur Nec Scotus. Dicit Tho. de tibar. vi. xv. et Tho. ibidē. q. iii. q alter p altero pot facit facere si esti charitas: et q̄ illi cui iniuncta est pñia ēā explere cōmode nō pot. et hoc cōtū ad absolutionē debet: sed q̄tū ad executionē causerū procedentū: et in cōstum penitentiā est medicina. p pccatis vnuas non pot facit facere. p altero: Dicit tamen Thomas q nullus debet p mittere facit facere per alium nisi appareat defectus corporalis vel sp̄ ritualis. per quem nō si promptus ad portandum onus pñie. Dicens dum est ergo his qui satisfactionez

per se alio imponit. q̄ si ambo negligentes faciunt ambo punientur vnius pio peccato proprio. alter pro obmissa satisfactione ad quaz se obligavit.

De penitentijs intulgedis secundum canones.

Estat nūc de penitentijs intulgedis canones taxatio. Et circa q̄s p̄ncipaliter ē vidēdum q̄ l̄ p̄fite sint arbitratrice ut dicetur infra. tñ in publica p̄tio seruande sunt taxatae per canones l̄ debet haberi respectus ad circumstantias criminis et ad qua titatem et qualitates p̄fione dignita tem officiū: paupertati: debititate: t̄c. Et tñ nō igno remus penitentias taxatas cū t̄p̄s incurrit iponēdas notande sunt aliq̄ regule q̄ canones penitentiales ab alia appellantur. Primum canō q̄ p̄o quolibet morali petrī p̄fia septē annō p̄ c̄līmūn gēda. vt. xxvij. q. i. c. hoc ipsum t̄. c. sequēti. t̄. xpi. q. i. c. pdicāndū. in glo. t̄. lxxij. dī. p̄sbyter. Et rō c̄t q̄ sicut per petrī mortale septiformes gratiā sp̄uscti amissimus. sic etiam eas q̄ p̄kētē ānos requiramus. Hoc tñ verus est. p̄ publico et graui petrī pensatis circumstantijs. Secundus si p̄sbyter fuerit publicus fornicator decem annis peniteat inclusus: facco indutus tribus mensibus cōtinuis a vespera ad vesperam pane et aqua vivatur: excepto diebus dominico et festiū. quibus annis expletis potest cum episcopus ad pri stinum reuocare statuēt de quo nūl

tum habetur. lxxij. dī. c. p̄sbyter quod nō scripsi pp̄ter tediū eforuz q̄s in hoc sunt remissi et portio ad pēne proni. Tertius. sacerdos cognoscens filiā sp̄ualem. s. quam baptiza uīrū cōfessionē audiuīt: duodecim annis peniteat. Ep̄s vero. xv. annis peniteat. Multo vero si est soluta tradēda est religioni rebus suis pau peribua erogatis. xxx. q. i. Si quis sacerdos. Et sic p̄t̄ ut dicit glossa in capitulo pdicto q̄ magis peccat sacerdos cognoscēs filiam sp̄ualem q̄s alterius uxoris: quia per hoc impo nitur penitentia. xij. annoī. Quar tuis si quis contra naturam peccat si cleric⁹ ē deponit vel ad religionē recluditur. si lascus excommunicatur nos nec peniteat. Penitentia aut̄ sua est septē annōp. Et idem est p̄ incestū. xxij. q. i. hoc ipm. t̄. c. sequenti. Quintus sacerdos q̄ interest clādes famis nuptijs sine bānis tribus annis suspenditur. de claudētina de sponsatione. Cū inhibitiō. c. j. Sextus. Si q̄s votum simpliciter violauerit scilicet quia promisiūn secreto uxorem non ducere vel coram aliq̄ bus socijs. et postea duxit: tribus annis peniteat. xxvij. dist. si vir. Ecce tertiū. si quis excommunicatus celebriat tribus annis feria secunda quarta et septa a potu s̄tias vino et a carnisbus debet abstineret. t̄. q. iii. de illis. Octauus. Qui alium intus se accusat ad modum septē annis peniteat si vitā p̄siderit. Si hō mē brum p̄ tres annos peniteat. vt de acclūtationibus ea. accusasti. Nos nūs. Qui filiam suam sp̄ualem vel commatrem cognoscit per septem

De sacramento.

anos peniteat. xxx. q. iii. nō oportet Decimus. Si quis deponat alij duxerit eā dimisiat t. pl. dieb^o in pane et aqua scilicet et peniteat p. viii. se quēta annos despō. duox accepisisti. Undecimus. Qui cognoscit duos cōmores vñ scilicet septē annis peniteat. xxx. q. iii. Si pater. Duo decimus. Homicida voluntari^o sine spe restitutiō deponat et septē annis nō peniteat. l. dī. intro. Si ē casu alij p. quicq; annos peniteat. l. dī. c. si q. t. c. si q. s. t. c. eos. Et hoc oīa intelligas si potuit evadere homicidiū et nō evasit. Illā qui se et suas res liberando fures q. capi nō poterant occideri: penitentiā agere nō tenet nisi voluerit. Si tñ hoc facit i necessitate cuitabili: duos annos peniteat. dī. l. De hīo. Is si est inepta bñlis i nullo ei impuraret. l. dī. Quod tñ est vero quo ad p̄t̄m: sed quo ad cōtēdam et innoctiam suā ecclie oīdē das bonū est penitente de homicidio c. ii. §. fi. xxviii. q. ii. In lectū. xxviii. q. iii. ex cōdicato p. Si q. tñ in fuitūcia vel infirmitate vel furiostate occidit: iputat ei. illi. q. ix. Indicas. xv. q. i. aliquoia. t. c. illa. t. c. si quis. Si autē ea disciplina sicut magister scolarū i caute occidit iputat ei: deponit si est sacerdos. de homicidio presbitero p. xv. q. v. si q. nō traxo. Sed et q. ligari latrone iterfici de ponitur. de homicidio suscepimus. Tredecimus. Matrē occidēa decē annos peniteat fin somnī satia asperoram que ponit. xxviii. q. ii. latorem ubi dicitur q. palmo anno ecclie iāz nō intrer sed ante foras ecclie ore. Post annū vero intrer ecclie stās

Inter audiētes. tñ dō cōcet nīl cōples to terminō oblatione ei^o nō vñll tarie accipiant nisi post septē annos. Et per hos decem annos nō comedat carnes: nec potū als vñlū bibat exceptia diebus dñslici et festiū dñs: ebū a festo pasche vñlū ad festū pē thecos. Et nō vadat alij cubi nīl pedecler feria sc̄ba quarta et sexta ie iunet: sed tñ non separatur ab vñore paopter pīculū adulteri. Decimus: quart^o. El xoacida oib^o dieb^o qb^o penitent non vñlū carnib^o nec potū als vño. nīl in pascha et natali dñi. in pane et aq. et sole: vigilijs oronib^o et elemosinis pñlaç agat arma non sumat. vñcō dō bucat. balneo non vitaf. cōuijū ierantū non intrer. in ecclia post ostiū ster. nō cōcet i vita sed i moate tñ: ve p̄t̄. xxviii. q. ii. ad monere. Et intellige q. maior pententa ēxocidē q. matricide nō q. malus ē p̄t̄m vñcō occidere q. matres: q. pñloreg sunt hoīes ad occidēdū vñcō q. matres et dō ve retrahans grauiorēis pena iugis. ar. xxviii. q. i. Nō affiramus. Decimus: quīt^o. Ingulās voluntarie puep subi dicit. May. q. talis vñlū i monasteriū induci. si non habebat alios pueros et vñcō grauiorē: ei debet imponi pñia sc̄z septē annorum. Cū autēm ex negligēt iugulant ei parentē: ita q. ponit eum in lectū suū sanam. et postea inueniū eum mortuū trībus annis peniteant quo uñlū vñlū annus est in pane et aqua omib^o ses rīo q. tñs sextis et sabbatis. alijs duo letiūando feriām quartas et sabbatum sed sextā in pane et aq. de his q. occidū filios. ca. j. t. i. Decimus:

sextus. P̄deritur^o. H̄. d̄ies tetunando
in pane et aqua per septem annos pe-
nitentia. vi. q. i. q̄dūq̄s. **D**ecimus septi-
mus falsam mensurā babens. xxi.
tib⁹ peniteat in pane et aqua. de
empelione et venditione: ut mensura.
Decim⁹ octauo q̄devoṭā vel mo-
nialez cognouit. t. annis peniteat:
triplo similiter. xvii. q. i. ca. de filia
et c. devoṭā. **D**ecim⁹ nonus. P̄der-
biter cantans missam et nō cōmuni-
cans anno uno penitere debet: et in-
terim a celebratione missae cessabit.
de p̄se. dist. iij. relat⁹. **E**ligelium^o. Sa-
cerdos q̄ lasciu mortuū cum palla al-
taris inuoluit decez annis et quinque
mensibus peniteat. bya conus vero
triēto et tamidio sine sex mensibus
peniteat de p̄se. vi. i. nemo. **E**ligeli-
mus p̄alm^o. **S**acrilegus violans et es-
celiaz septē annis peniteat. xij. q. iij
de viro. Et primo anno ad cimiteri-
um qđ violauit cōsistat. **S**c̄bo āno
ante foreas ecclie. L̄ctio anno in ec-
clesia. Et p̄ bos tres annos carnes
non comedat: et potu s̄ls vīnu nō bi-
bar nisi si pascba et i natali vñi. nec
cōtionez accipiat. In q̄to āno cōlca-
bit et tunc q̄to et festo vñq̄ ad septi-
mū annū seria sc̄bs quarta et sexta a
carnib⁹ et a potu abstineat. **E**ligeli-
mus cōs. **P**arētes frangētes spon-
falia filioz p̄ triētū separant a cōio-
ne et filii similiter si in culpa sit. xxij
q. iij. si q̄ parentes. **E**ligelius ter-
tus Qui ducit illā ad matrimoniu⁹
quā p̄t polluit p̄ adulteriu⁹ q̄neq̄ an-
nio peniteat. xxij. q. i. Si q̄ ydua.
Eligelius qđ Blasphemās d̄s p̄
septē ebdomadas agere p̄niam fm-
toumā q̄ tradit⁹ de maledicis. ca. sta-

tum^o. **E**ligelius quicquid sacerdos
denudias p̄fessionē alicui⁹ h̄bo vel
facto vel signo et c. de quo infra dice-
tur: habet de pe. dist. vi. sacerdos.
Eligelius xix^o P̄deritur^o si liber est
x. dieb⁹ p̄ septē ānos ē i pane et aq̄ pe-
nitentia. Si seru⁹ trib⁹ ānos xij. q. v.
qui cōpulsus. **E**ligelius xij^o.
Qui pluāt in man⁹ epi p̄ treb⁹ īno^o
peniteat. Qui h̄o in manu cōscre-
ta uno āno penitcat. Qui h̄o coac-
te nesciēt esse tā graue p̄cīn trib⁹ q̄
draginta dies peniteat hoc ē trib⁹ an-
nis quolibet āno q̄draginta dies
xij. q. v. q̄ cōpulsus. **S**ed q̄ scienter
lurat vel alibi iura re ḡmitit q̄dragin-
ta dies peniteat in panē aq̄ sepiē
sc̄quētis ānos et similiter cōlocij sui
xij. q. v. Si q̄ plurauerit. t. ca. si
q̄ cōdictus. **E**ligelius octauo **D**i-
scrp̄s a cōfervidine metropolita-
ne ecclie in horis canoniciā septem
mensibus cōmunione paluetur si ex
cōtēpta hoc faciat dist. xij. c. de his
Eligelius non^o. **S**ortilegus qua-
draginta dieb⁹ penitcat. de sortiles
ḡis. c. i. t. c. ex tua p̄. Qui aut̄ aspi-
cit astrolabio uno peniteat anno. ibi
dez. **T**rigelium^o. Interfecto presbi-
teri duo decim annis peniteat. vt. c.
iij. de pe. et rc. **T**rigelius primus.
Incendēs domū totū damnum restitu-
tus. et trib⁹ annis peniteat eodes
ti. c. iij. et de iniurijs et vñno dato. ca.
si q̄ domū. **T**rigelius cōs. **C**om-
municāt hereticū nescienter annus
peniteat scienter quinq̄ ānis. **P**er
missio autem hereticū cantare
nescienter missam: quadraginta die-
bus. **S**i autem subuersionem si-
dei tanq̄ hereticus damnatur nisi

De sacramento

Decē annis peniteat. Si quis receperit ab ecclēsia ad hereticos fugiēs sibi annis peniteat finē formā. xxiiij. q. i. Si quis dederit. Trigesimus fuitius. Qui nesciēter cognoscit duos sorores vel matrem et filiam. vel amitā et neptē septem annis peniteat. Si scīēter perpetuo carebit coniugio. xxvij. q. vñica. si quis. Trigesimus quartus. cū batio coitē plusq; se ptes annis peniteat: et idē pincestu. Exxiiij. q. ii. hoc ipm. e. c. seqnti. Trigesimus quītius. Patron⁹ res ecclie dilapidans uno anno peniteat. xvij. q. viij. filius. Trigesimus sext⁹. Qui iurā pacem nō facere cū primo. uno anno peniteat et ad pacem redeat. xxiij. q. iiiij. q. facio. Trigesimus septimus. Bis baptizatus vel bis affirmatus septem annis peniteat q̄rtā et sextam ferā in pane et aquā et cogit fieri regularis. de pse. di. iiiij. q. bis. et ca. dictū ē. Sunt plures alij casus q. apd nos nō currunt. Et idē de illis nihil posuit. H̄i aut̄ intelligēti sunt de penitētia publica et p̄ p̄ctō publico. Circa qđ sciendis q̄ licet illa pena sit taxata a canonib⁹ pro manifestis p̄ctis ita q̄ nullomodo licet alia sponere vel variare tñēs d̄ bia dispensare p̄t ex causa rationis bili inspectio circulācij psonar. vt dicit Leo papa. Ide nitidius tñā p̄ficiēda sunt tuo iudicio fin q̄ p̄p̄teris alios cōfitemiūs esse deuotos. xxvi. q. viij. Tp. t. ca. si hoc. Idē dicit h̄ero. de pe. vi. j. mensurā. Et idē dico de occultis peccatiōs q̄ priment ad simplices sacerdotes q̄ vbiq; inueniant taxatam penitētā per canone non inten- tam sine causa ita tamen q̄ nō pos-

dant per eam p̄ctōes. Fin hoc intellegit illud quod cōtēr̄ decit. sed male intelligit q̄ penitētē sunt arbitras rie. de pe. t. re. deus qui. e de fontib⁹ ḡis. ca. ii. glo. ij. vbi dicitur q̄ penitētē tñā arbitriū est. quod intellegit glo. vñtra illud quod iaz ius taxat. e si ius taxat vñnum annum penitētē et delictū exigit plus hoc est ad sacerdotis arbitriū conceſsum. Idē dicit de cle. excd. latores. Et dixi notanter q̄ sine causa non debet per quēcib⁹ sacerdotes mutari penitētia taxata. qđ ex causa possit bene moderari per simplices sacerdotes q̄ dispēlare potest cōtra canones taxatē ralem p̄mis. vt de iudicis. Et si clerici. in glo. super verbo de adulterijs vt ibidem notant. doctores. Pro isto tamen sciendis q̄ hodie mulri sumperit occasione erroris ex isto dicto quo dicit. penitētē sunt arbitrarie et fin arbitriū sacerdotis imponēde. Et ideo pro inclīsiōi s̄tius dicti intelligentia adserendū ē q̄ sicut dicit sciens Tho. super. iiiij. di. xix. q. iiiij. ar. iiiij. Si qđ p̄ter motu principalis agentis vñli sua potestate p̄ficiēda nō conſituit effectū fin Dyonisium. et p̄pterā talis ab ordine et officio vñli nō auerteret et culpā incurret. versigritia si ministrer medici aliter ad hiberet medicinaz egrotō q̄ p̄cepit medic⁹ grauitter talis offendit me dicum: et tñāz egrotum. Et qđ penitētē satisfactorie sunt medicine. p̄ p̄ctis infligēde. Qui sicut medicine in arte derminante. nō oib⁹ cōpetit sed variab̄e sunt fin arbitriū medici nō p̄p̄tā voluntate seqntio. In arte modi

cine ita penitentia satisfactorie determina-
te i canone non copuletur oib⁹. Sicut etiam
de sunt fīm arbitrii sacerdotis diui-
no iſtinctu reglatū. Idec Lib. Tho. Els
de ergo q̄cūq̄ iudicas fīm caput tu-
us in iugēdo pñias nō taxatis debi-
tis circūstātis. q̄ i magno pīlo es
decipiēs te & cōfitemētū i arbitrio
aliter pñias q̄ sp̄lūctū eā dēcauit
sibi pñienti iponēdā. Els dicit sc̄tis
Tho. bī. xx. q. ii. ar. ii. q̄ q̄līter cū q̄
bēat se sacerdos vel dīuertat se i offi-
cio sac̄rorū nūblomin⁹ p̄ctor p̄ma-
ner re⁹ ad cōfitemētū eiūdē pene. Et
sō si eā bīc nō explet exigeat ab eo in
purgatorio. Sacerdos r̄h dīcretus
vt dicit idē pena iponēs minorē eti-
am ex iudicū pī⁹ p̄dēt cōfitemētū q̄
nocet: q̄ forte a magnitudine pene
posset a penitētā agēda impeditū.
q̄ diuinus amor q̄ in eo līcipit pau-
latim pñortat excitabit eū postea ipō-
te & p̄p̄tavolūtate ad plura opa mi-
serico: die q̄ sacerdos ipo luit. Sed
circa hoc sit sacerdos cau⁹ vt tunc
hoc faciat q̄i pñumit de cōfitemētū
hoc faciat. Videar ergo sacerdos
caute p̄sp̄ciat q̄ vñbīdīq̄ pena a iu-
te expiēla ē nō omittat eā imponē-
re: nīl necessitas vñl alia causa rōna-
bilis altū suaderet vñl autē nō est
pena a iure imposta et expressa ibi
arbitrio suo eaꝝ statuat fīm q̄ vide-
rit expedire. nā ex causa pōt eaꝝ ag-
grauare vel mitigare. vt dicit glo. de
pe. vi. i. mēlūri. Ad idē facit Arch.
Lvi. de bis. H̄s forte quereres quid
si nunq̄ arbitratus ēt minorē pena
imponat q̄ debet. nunquid ille cō-
fitemētū securius estvel an residuum exi-
getur ab eo i purgatorio. Ad quod

respondeo fīm glo. ii. de penit. v. illi.
.i. menturam. q̄ si esteius ordinari⁹
iudex siue sacerdos parrochialis. et
facit hoc animo dispensandi sufficit
illa penitētā modica ad delendū
pētū. Si autem per errorem estim-
posita & tamen ab illo penitētē cres-
debatur pēt⁹ sufficit illa minorē pe-
nitētā ad pētū delendū: vñmodo
penitētā qui eā recipit malorem sus-
cipere est paratus si sibi imponeret
de pe. vi. i. Quicun penitet h̄, sed
qui. Si autē credebat eum imperiū
in culpa est penitētā aut pñitētā: q̄
peritiosem non rediūt. Et hoc est
cōtra illos qui impetrat licentia pñi-
tēdi alibi a iūia plebanis & pñitētā
imperiū sacerdotib⁹ vñl monachis
ad hoc nō electis nec approbatas &
tales se decipillat. Nā dicit Aug⁹. q̄
penitētā. Qui vult confiteri pñtē
sua vt inueniat gratiam querat sacer-
dotem scientē ligare & soluere ne
eū negligētēs circa se sit negligatur
ab illo q̄ eū misericorditer monet & pe-
tit ne ambo i soucū cadat: qm̄ sult⁹
errare voluit. Et subdit. Qui ergo
confiteri vult oīno cōfiteatur sacer-
doti meliori quem inuenire potest.
Audiat autē vñl q̄cūq̄ cōfessor ta-
liter qualiter sibi placuerit penitētā
et iponēs qd̄ sibi dicatur per beatū
Hiero. & ponuntur hec verba. xxiij
q. i. non afferamus vñl dicit. Nā af-
feram⁹ stateras vololas vñl appē-
dam⁹ qd̄ volum⁹ dicētis. hoc gra-
ue ē boī leue ēt̄ afferam⁹ diuinā fla-
terā ex scripturā sc̄tis iāq̄ vñl vñl
ris vñlōcō & i illa qd̄ sit ḡt⁹ atēdāz-
m⁹. hec Hiero. Ex qd̄ vñl vñl
q̄ ille penitētā q̄ iponūt errore &